
*Db« či
'Ilí KOMOI:

aSKOMORAVSú
onsí sugza KLADNO

Závěrkový list č. EL20'l70907-908-3
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny)

Č:íslo aukce: 908 Datum konáni burzovního shromáždění: 7. září 2C)17

Dodavatel (prodávající):

Zaps. v:
Sídlo:
Ič: 60193492
Bankovní spojení:
Zastoupen:
Jméno a příjmení makléře:
Evidenční číslo makléře:

Pražská plynárenská, a. s

OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Národní 37, 110 00 Praha 1- Nové Město
DIČ: CZ60193492
43-7801160217/C)100

41 037

Odběratel (kupující):

Zaps. v:
Sídlo:
Ič: 44994575
Bankovní spojení:
Zastoupen:
Jméno a příjmeni makléře:
Evidenční číslo makléře:

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

Registru ekonomických subjektů, ČSÚ
Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno
Dlč: CZ44994575
100736621/0100

41042

Popis produktu: Dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elek-
třiny v napět'ové hladině nízkého napětí

Způsob sjednání ceny: Postupná fixace ceny

Minimální počet fixačních kroků pro kalendářní rok dodávky:
Maximální počet fixačních krokú pro kalendářní rok dodávky:

2
12

Označení fixačního produktu pro dodávku v roce 2018: FlBYCal-18

Počet odběrných míst: 2

Terrrín dodávky: Ol. Ol. 2018 - 31. 12. 2018

Celkové množství dodávky: 27 MWh

Hodnota fixačního koeficientu: 104,4 %

Dodávka elektňny v rámci SSDE v hladině nízMho napětí - Postupná fixace ceny Strana 1 (cejkem 9)

Koeficienty jednotkových cen
Distribuční sazba Nízký tarif Vysoký taríf
COld 1,061
CO2d 1,061
CO3d 1,061
C25d 0,762 1197

C26d 0,762 1,197
C35d 0,999 1,076
C45d 1,007 1143
C56d 1,024 í ,071
C62d 0,705



čsyovoíuvsú
a KOMODITNí BURZA KUlíLALll'kl

«Tl
'L)4

Technické parametíy dodávky: viz Příloha závěrkového listci č. 1

Zúčtovací podmínky

Zúčtovací období: uvedeno v seznamu odběrných míst

Splatnost zúčtovací faktury: 30dní

Zálohy v průběhu zúčtovacího období: uvedeno v seznamu odběrných míst

Ostatní podmínky:

Pokyn k jednotlivým fixačním krokům bude pro všechny odběratele a jejich odběrná místa zajišt'ován
formou společného pokynu.

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávk?i elektřiny za každé jednotiivé odběrné mlsto zvlášt' v listinné
(papírové) podobě.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy za každé jednotlivé odběrné místo zvlášt'
v listinné (papírové) podobě.

Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele používat:
a) elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě
b) namísto faktury za každé jednotlivé odběrné místo fakturu sloučenou s rozpisem jednotlivých od-

běrných míst
c) namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné rmsto

sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivých odběr-
ných míst

Dodavatel je povinen u odběrných míst s jiným než ročním zúčtovacím obdobím umožnit samoodečet
není-li odečet měřícího zařizení prováděn dálkově. Dodavatel provede bezplatné vyúčtování po zaslání
samoodečtů ze strany odběratele, které mu budou zaslány v termínu a způsobem stanoveným dodavate-
lem.

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádání bezplatné mimořádné vyúčtování k 31 . pro-
sinci kalendářrího roku, pokud odběratel zašle dodavateli v termínu a způsobem stanovenýrn dodavate-
lem, společně s vyžádáním mimořádného vyúčtování samoodečet, provedený k poslednímu dni uplynu-
lého kalendářního roku.

Dodavatel je povinen poskytnout data o odběrech a fakturaci všech odběrných míst v elektronické podo-
bě ve formátu .xls po skončení období dodávky centrálnímu zadavateli, Správa železniční dopravnÍ cesty,
státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Ič, 70994234 na e-mailovou adresu

sbo na adresu

Dodavatel jmenuje pro zajištění obchodního styku s odběratelem konkrétní kontaktní osobu, která bude
odběrateli operativně k dispozici pro řešení případných problérnů při dodávce komodity.

Dodací podmínky

1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele,
v rozsahu a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle pří-
slušných platných právních předpisů, pokud tomu nebrání oÍ<olnosti vyvolané provozovatelem :distri-
buční soustavy nebo okolnosti stanovené právními předpisy.

2. Za sjednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství
elektřiny v odběrném místě odběratele. Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na zá-
věrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny.

Dodávka eleMny v rámci SSDE v hladrně nízkého napětí - Postupná fixace ceny Strana 2 (celkem 9)



mT)
lll;

čtgomoíiavsxA
ODITNI autza KIÁDNO

3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje 1/ napět'ové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou
hlavního jističe před měřícim zařízením.

4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící
zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání vý-
sledků měření je zajišt'ováno provozovatelem distribučni soustavy podle příslušného platného práv-
ního předpisu.

5. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné mlsto odběratele dopravu
elektřiny a ostatní souvisejíaí služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa odběratele.

6. Odběratel uzavřením bcirzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s provozovatelem distri-
bučm soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout doda-
vateli k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatel je oprávněn pověřit
uzavřením smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůči
odběrateli za uzavření takové smlouvy nese sám.

7. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele
odebrat elektřinu z elektrizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahují-
cí se k odběrnému místu odběratele (dále ,,přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele").
Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro do-
dávku elektřiny do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více ji-
ných dodavatelů.

8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy
nebo provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních
předpisí:i. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV
s hodnotou jističe nižší než 200 A jsou zařazena v souladu s platnými právnlmi předpisy do regulač-
ního stupně č. 2. Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distri6učních soustav s napěňm
do 1 kV s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A a vyšší jsou zařazena v regulačních stupních
č. 4 a 6. Odběratel je povinen sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačnich opatření
v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběratel jsou po-
vinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle přísluš-
ného platného právního předpisu.

9. Odběratel je povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu)
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále
je povinen udržovat odběrná zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám
a platným právním předpisŮm.

Cena za dodávku silové elektřiny

1. Výsledná cena za dodávku silové elektřiny v příslušném roce dodávky je určena postupnou fixací
ceny 1 MWh silové elektřiny v jednotlivých fixačních krocích. Základrím parametrem při postupné fi-
xaci ceny ve fixačním kroku je hodnota fixačního koeficientu, cena fixačního produktu a kurz
CZK/EUR.

2. Pokyn ke každému fixačnímu kroku je odběratel povinen zadat dodavateli formou odeslání emailu
z adresy, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynu k fixačnímu kroku, na adresu dodavate-
Ie, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílárrí Pokynů k fixačnímu kroku. Pokyn k fixačnímu kroku
musí obsahovat číslo závěrkového listu, určení dne fixace ve tvaru dd.mm.rrrr, označení kalendářní-
ho roku dodávky, pořadové číslo fixačního kroku 1 až n pro příslušný kalendářrí rok dodávky, ozna-
čení fixačního produktu a určení fixovaného množstVí silové elektřiny v MWh, pro které bude v pří-
slušném fixačním kroku určena fixovaná cena 1 MWh Pokyn k fixačnímu kroku musí být odběratelem
odeslán nejpozději do 8.30 hod pracovního dne následujícího po určeném dni fixace. K určenému dni
fixace je odběratel oprávněn zadat pro příslušný kalendářní rok dodávky pouze jeden pokyn.

Dodávka elektriny v rámcí SSDE v hladině nízkého napětí - Postupría fixace ceny Strana 3 (celkem 9)



í]jl1 )Wl J

čísxow«vsď
kOMODITNÍ BU[Á KIADNO

3. Den fixace je den, který odběratel sianoví v Pokynu k fixačnímu kroku pro určení hodnoty fixované
ceny 1 MWh silové elektřiny v příslušném fixačním kroku. Den fixace musí být obchodním dnem
na European Energy AG Součet fixovaného množství elektřiny v MWh uvedeného ve všech fixač-
ních krocích pro příslušný kalendářní rok musí být roven sjednanému množství elektřiny pro příslušný
kalendářní rok. V připadě, že nejpozději do 10. 12. roku předcházejícímu příslušnému roku dodávky,
nezadá odběratel dodavateli Pokyn k fixačnimu kroku pro celé sjednané množství elektřiny pro pří-
slušný rok dodávky, dodavatel určí fixovanou cenu 1 MWh pro zbývající množství silové elektřiny,
pro které dosud nebyla určena hodnota fixované ceny, a to ke dni fixace, kterým je první pracoímí
den následujcí po 10.12., který je zároveň obchodním dnem European Energy AG.

4. Ve fixačním kroku je odběratel povinen stanovit fixované množství silové elektřiny pro přislušný ka-
Iendářní rok v minimální hodnotě 1/12 příslušné roční dodávky, nejméně však 500 MWh.

5. Pokyn k fixačnímu kroku, zaslaný odběratelem v souladu s výše uvedeným postupem, je pro odběra-
tele i dodavatele závazný.

6. Dodavatel je po obdržení Pokynu k fixaci povinen určit ke dni fixace ve fixačním kroku fixovanou cenu
1 MWh silové elektřiny pro příslušné fixované množství elektřiny tak, že 1 MWh silové elektřiny ve fi-
xačním kroku je rovna součinu ceny Fixačního produktu v EUR/MWh, hodnoty kurzu CZK/EUR
a hodnoty Fixačního koeficientu.

Fixovaná cena 1 MWh silové elektřiny pro fixované množstvl elektřiny ve fixačním kroku [CZK/MWh]
a cena Fixačního produktu [EUR/MWh] " kurz CZK/EUR ' Fixační koeficient [')'o]

Cenou Fixačního produktu je hodnota závďareč:.ného kurzu (settlement price) ročního produktu
na European Energy AG pro Phelix Futures (Phelix DE/AT Base Year Future) ze dne fixace, zve-
řejněná na www.eex.com, označovaná Fl BY pro CAL-xx, kde xx je příslušný kalendářní rok do-
dávky elektřiny.

Kurzern CZK/EUR je hodnota směnného kurzu devizového trhu vyhlašovaná českou národní
bankou pro den fixace. V případě, že pro příslušný den nem hodnota kurzu uvedena, použije se
hodnota z nejbližšího předcházejícího dne.

Hodnota Fixačního koeficientu je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem).

Fixovaná cena je ve fixačním kroku zaokrouhlena na celé koruny podle běžných matematických zvyk-
lostí.

7. Dodavatel je povinen do 24 hodin po obdržení Pokynu k fixaci oznámit odbérateli hodnotu určené
fixované ceny 1 MWh silové elektřiny pro fixované množství elektřiny v příslušném fixačním kroku
formou odeslání emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Pokynu k fi-
xačnímu kroku na adresu odběratele, uvedenou v kontaktních údajích pro zasílání Pokynú k fixační-
mu kroku.

8. Dodavatel je povinen určit pro dodávku silové elektřiny v příslušném roce výslednou jednotkovou
cenu silové elektřiny nejpozději do 15.12. roku předcházejícímu roku dodávky, a to tak, že výsledná
jednotková cena silové elektřiny bude rovna váženému aritmetickému průměru fixovaných cen
1 MWh silové elektřiny v jednotlivých fixačních krocích dle vzorce:

l'i

'i lixo.tné «ne I 'y«tís Ř< T >:llY elekí' o.B b@ i xačií'í <rok.i ' l xtvat 5 h . Jbí'íi eí(i:}ir / V(- 'ix'e:im stc%.i ,
'1

(:cníi a !íWh ka"iac rý e i'a.tl?aíi r
+.

)( lixc aré 'nnc2tlv *M'iny íiv ' iač.i'íaí kac<i.
l'

kde i = fixační krok 1 až n pro příslušný rok dodávky

Výslednou jednotkovou cenu silové elektřiny pro příslušný rok dodávky (cenu za 1 MWh silové elek-
třiny) je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozději do 15.12. roku předcházejícímu roku dodáv-
ky, a to formou odeslání emailu z adresy dodavatele, uvedené v kontaktních údajích pro zasílání Po-

Dodávka elektřiny v rámci SSDE v hladině nízkého napětF - Postupná fixace ceny Strana 4 (celkem 9)



)J
čtswovogavsi

KOMODITNI BURZA uaoxi'!D»

kynů k fixačnímci kroku na adresu odběratele, uvedenoci v kontaktrích údajích pro zasílání Pokynů
k fixačnímu kroku.

Výslednou jednotkovou cenu silové elektřiny je dodavatel povinen stejným zpí:isobem odběrateli de-
tailně specifikovat ve formě uvederíí jednotkových cen silové elektřiny v příslušných distribučních
sazbách a tarifních pásmech (výsledná cena "l MWh silové elektřiny je váženým aritmetickým průmě-
rem jednotkových cen silové elektřiny v příslušných distribučních sazbách a tarifních pásmech,
kdy váhou je vždy množství elektřiny v příslušné distribuční sazbě a tarifním pásmu).

Při specifikaci je dodavatel povinen výslednou jednotkovou cenu silové elektřiny i jednotkové ceny si-
lové elektřiny v příslušných distribučnich sazbách a tarifních pásmech zaokrouhlit na celé Kč podle
běžných matematických zvyklostí.

Výsledná jednotková cena dodávky silové elektřiny (cena za i MWh), resp. jednotkové ceny silové
elektřiny v příslušných distribučních sazbách a tarifrích pásmech, určené v souladu s výše uvede-
ným, budou dodavatelem účtovány odběrateli za dodávku silové elektřiny v příslušném roce dodávky,
a jsou pro příslušný rok dodávky elektřiny konečné, neměnné a závazné.

Platební podmínky

1 . Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena:
a) cenou za silovou elektřinu prostřednictvím fixačního koeficientu, který je stanoven burzovním ob-

chodem (závěrkovým listem),
b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena

v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů.

2. Dodávky elektřiny se účtují v zúčtovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových do-
kladů podle příslušných právních předpisů.

3. K účtované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky
a jiné nepřímé daně stanovené v souladu s přislušnými právními předpisy.

4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky elektřiny pravidelné zálohy,
pokud není burzovmm obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané
platby odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povi-
nen po uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami
uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platebm kalendář s uvedením počtu, výše
a splatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány
ve faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami,
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury.
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele,
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený
v závěrkovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud není burzovním ob-
chodem sjednáno jinak, je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do další-
ho zúčtovacího období, dále je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalším
zúčtovacím obdotí, přičemž převod a započtení těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratel je povinen provádét všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-
ním obchodem (závěrkovým iistem) sjednána jiná měna, na bankovní í:íčet dodavatele uvedený
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než
je uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou
a účtovat úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně po-
ukázané platby.

Dodávka elektřiny v rámci SSDE v hladině nízkého napětí - Postupná fixace ceny Strana 5 (celkem 9)



Nl3, r

CESKOMI€l:.Vl ouavswk
IJI?II' ODlTNí BURZÁ «í.aoho

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účeí dodavatele. Připadne-Ii den
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovrího volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledupcí pracovní den.

8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-
chodÍ,i (závěrkového listu), 3e odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši O,05 %
z dlužné částky za každý den prodlení.

9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovrího
o6chodu, rná dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení Odběratel je
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení.

aiO. V případě prodlem dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-
chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlem ve výši O,05 %
z dlužné částky za každý den prodlení

Reklamace

1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného burzovního ob-
chodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtováni (fakturu) u dodavatele reklamovat. Rekla-
mace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma
zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak.

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli
ve Ihůtách stanovených příslušnými právními předpisy

Omezení a přerušerí dodávky

1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny dle burzovního
obchodu (závě'rkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy.

2. Přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provo-
zovatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odbě-
ru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odtx!ru nevzniká odběra-
teli právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy.

4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončemm
dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru.

Odstoupem od burzovního obchodu (závěrkového listu)

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstaÍtného porušení povinností - podrmnek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-

Iem,
b) je-li déle jak 30 kalendářních dní z důvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele přeru-

-šena dodávka elektřiny ze strany dodavatele nebo provozovatele distribuční soustavy z dí:ívodu
neoprávněného odběru elektřiny,

c) je-li odběratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnánL

2. Za podstatné porušení povinností - podrmnek burzovrího obchodu (závěrkového listu) odběratelem
se považuje zejména:
a) ' je-li odíběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placem v prodlení se zaplacenírn peněžité-

ho závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle než 14 kalendářních dní, zejména

Dodávka elektříny v rámci SSDE v hladíně nízkého napětí - F%stupná fixace ceny Strana 6 (celkem 9)



i-]J
í r1

'l j)
čESKOMORAV%4

čl
IIJ?YI? :)DITNi BUi 'II?

v prodlení s placenair';'i zaloh nebo faktur za dodavku elektriny, smluvních pokut, vyua ctovaním ua ro-
ku z prodlerí nebo škody, nákladů spojených s upomínánim, zahájením přerušení, přerušením,
zajištěním obnovem nebo s ukončením dodávky elektřiny,

b) poruší-li odběratel podstatně povinnosti - podmínky zvlášt' specifikované burzovním obchodem
(závěrkovým listem).

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:
a) podstatného porušerí povinností - podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-

Iem,
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání.

4. Za podstatné porušení povinností - podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem
se považuje zejména:
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončerí dodávky elektřiny dodavatelem,
b) bezdůvodné nezajištění dopravy elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněži-

tého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu trvajícího déle ne' 14 kalendářních dnú,
d) poruší-li dodavatel podstatně povinnosti - podmínky zvlášt' specifikované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

5. Odstoupení od burzovmho obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné
dnem doručení písemného oznámení o odstouperí druhé smluvní straně, nebo pozdějšim dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana
je povinna oznámit odstouperí od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli
distribučm soustavy.

Komunikace a doručování

1 . Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi smluvními stranami na základě uzavřeného
burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém jazyce (dá-
le ,,písemnost").

2. Písemnosti se považují za doručené:
a) osobnírn doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu srnluvní

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručenl
c) zpětnýrn potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvm strany jsou povinny oznámit druhé smluvm straně jakékoliv změny v kontaktních údajích
pro doručování pisemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající
smluvní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktrích údajů stranou, která
je adresátem.

Kontaktní údaje:

Dodavatel:

Odběratel:

Kontaktní údaje pro zasílání pokynů k fixačmmu kroku:

Dodavatel:

Odběratel:

Dodávka elektřiny v rámci SSDE v hladině nízkého napětí - Postupná fixace ceny Strana 7 (celkem 9)



11!'Il])I jt W

čísxoxouvsxÁ
(OMODlTNí augza KLADNO

Mlčenlivost

al . Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně známa) a neveřejné informace z ného plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvrí strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují pi'ijmoui technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informacl zejména důvěrných informací a osobních údajů.

Předcházení škodám

ai . Dodavatel a odběratel jsou povioni navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou
si vědomi, a které by mohly vést ke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozících škod.

2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust. § 2913 zákona
č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona
č. 458/2000 sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích
v platném znění.

Ostatní ujednání

1 . Závérkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi držitelem licence na ob-
chod s elektřinou (dodavatelem) a zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona
č. 89/2C)12 sb., občanský zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 sb., o podmínkách podnikání
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon)
a příslušných souvisejících právních předpisů.

2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnéni podmínek burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pra-
vidly provozování distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, pří-
slušnými právními předpisy a technickými normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží,
že ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo
z důvodu fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). V takovém případě je do-
davatel povinen ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnů
ode dne oznámení odběratele o ukončení odběru elektřiny z výše uvedených důvodů.

4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-
věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou.

5. uzavřenírn burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky elektřiny
do odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřiny do tohoto odběrné-
ho místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci
před uzavřením burzovního obchodu.

6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právrím řádem
české repubÍiky či mezinárodní smlouvou, kterou je česká republika vázÁna, 6ude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu.

7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající
z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou
součinnost.

Dodávka elektriny v rérmci SSDE v hladiríe. nrzkého napětí - Postupná fixace ceny Strana 8 (celkem 9)



»]l l'! 101 %l:Nkl%! Xíkl j ? KOMODlTNí augza Kl.ADN0
r3

Rozhodčí doložka:

Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislostí s úí, které se nepodaři odstranit jednáním mezi
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudi.? při českomoravské komoditní
burze Kladno podle jeho Řádu jednim nebo více rozhodci.

V Kladně dne 7. 9. 2017

za dodavatele za odběratele

za CMKBK

Dodávka eleMny v rámci SSDE v hladině nízkého napětí - Postupná fixace ceny Strana 9 (celkem 9)



5

2: >
«l-. ?

i! Kl
»a 5
"= '.4 ??«l %
='a oa ?o aaaE q

l))
O
a)

l<

E
N

Q
Ill

(I
J
N

(:J:
ůlO
l
*N

'E
C
lll

i .g
-í!
H

s,-
Iagl
>5

,tl
aíL:I
-110

.,: 'líi

7

E
I:lu
>&

%4E

Í
Jo

-«I

g
o

:H
a

E

ď

E

«
.)!i

Iď
ů
E

p
4
.X

í

 "s 3 g h 2:o'a 4" o6 aĚ "':Š G S

ře
ů(1)...' c <m3
>%

(0

%%
AIN
o!'

'Š
y a
,B
'€@

%n
IN
0

4i

!'ó
h*
-lll

E41
oE
5(;
Ell)
,(L@ Io
@IIJ

X!

z

ej

m

()IJ
#5
@0j; Ež5

g
e

E

>

!'

Ř

Iů

0
()
0
ll)

'If
IN

0
(lll
Il)

0
C:l

6
IN

(0

§

ó
J:
0 'a I[1- g m
Bylll<3 " E 10

;

N
0g

$
«
CĎg

Q

<

al

6
V
O)6
Ť

't

o

E

:U
!

g

g
E
š

E
k

>

!

E

.;

o
';i
;

!


